Governo do Estado do Rio Grande do Sul
Companhia de Processamento de Dados do Rio Grande do Sul – PROCERGS

Edital de Abertura nº 01/2018
Aviso nº 09 – Consulta do Local e Horário das Provas Objetivas

1

Realização: Fundação La Salle

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - PROCERGS
CONCURSOS PÚBLICOS

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2018

AVISO Nº 09 – CONSULTA DO LOCAL E HORÁRIO DAS PROVAS OBJETIVAS

A Companhia de Processamento de Dados do Estado do Rio Grande do Sul – PROCERGS, torna público, por

este Aviso, o que segue:

1 – DATA, HORÁRIO, DURAÇÃO E LOCAL DAS PROVAS OBJETIVAS.

Data: 17/03/2019 (Domingo)
Turno: MANHÃ (horário local)
Horário de Apresentação: a partir das 08horas e 30minutos
Horário de Fechamento dos Portões e Início das Provas Objetivas: 09horas e 30minutos
Duração das Provas Objetivas: 04horas
Local das Provas Objetivas:
Local: Instituição Educacional São Judas Tadeu
Endereço: Rua Dom Diogo de Souza, nº 100, Bairro Cristo Redentor, Porto Alegre/RS
Concursos Públicos / Cargos: CP05/18 / ANC - ANALISTA DE COMPUTAÇÃO Ênfase Para Provimento Inicial:

Programador Visual/Design; CP06/18 / ANC - ANALISTA DE COMPUTAÇÃO Ênfase Para Provimento Inicial:

Analista de Suporte em Infraestrutura Java; CP09/18 / ANC - ANALISTA DE COMPUTAÇÃO Ênfase Para

Provimento Inicial: Analista de Suporte Geoprocessamento; CP10/18 / ANC - ANALISTA DE COMPUTAÇÃO

Ênfase Para Provimento Inicial: Analista Segurança da Informação; CP11/18 / TO - TÉCNICO EM OPERAÇÃO

Ênfase Para Provimento Inicial: Na Área de Atendimento, Operações ou Telecomunicações e CP12/18 / ADM –

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO.

Local: Faculdade São Francisco de Assis – UNIFIN
Endereço: Av. Sertório, nº 253 – Bairro Navegantes, Porto Alegre/RS
Concursos Públicos / Cargos: CP01/18 / ANT - ANALISTA TÉCNICO ADMINISTRADOR DE EMPRESAS;

CP02/18 / ANT - ANALISTA TÉCNICO PSICÓLOGO ORGANIZACIONAL; CP03/18 / ANT - ANALISTA

TÉCNICO ASSISTENTE SOCIAL; CP04/18 / ANC - ANALISTA DE COMPUTAÇÃO Ênfase Para Provimento

Inicial: Programador Java ou Php ou Microsoft; CP07/18 / ANC - ANALISTA DE COMPUTAÇÃO Ênfase Para

Provimento Inicial: Analista de Suporte em Sistemas Operacionais; CP08/18 / ANC - ANALISTA DE

COMPUTAÇÃO Ênfase Para Provimento Inicial: Analista de Suporte Desenvolvimento Java.

Os candidatos serão informados quanto ao local e sala das provas objetivas por meio de informativo eletrônico,

que será enviado por e-mail, e está disponível para consulta individual no site da Fundação La Salle
http://191.252.56.173/portal/modulos/abertura.php.

2 – LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS HOMOLOGADOS POR LOCAL E SALA DE PROVAS OBJETIVAS -
ANEXO 1.

Porto Alegre-RS, 08 de Março de 2019.

Antonio Ramos Gomes
Presidente da PROCERGS

http://191.252.56.173/portal/modulos/abertura.php